
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 229 del 07/03/2022

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: NOLEGGIO PREFABBRICATI AULE ITIS DA VINCI COVID 

2021 -  TRACCIABILITA'  DEI  FLUSSI  FINANZIARI  SOSTITUZIONE CONTO CORRENTE DEDICATO - 

CIG:878482179E

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI: l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; l’art.41 dello Statuto; l’atto di conferimento 
di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica”  come  da  Determina  Dirigenziale  n. 
1665/2020; 

PRESO  ATTO  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  non  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla  
legge 190/2012.

PREMESSO CHE: il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n. 5 del 17/1/2022 immediatamente eseguibile;

il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  è  stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 6 del 28.01.22 il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 
2024 con i rispettivi allegati, sono stati approvati con D.P. n. 43 del 22/02/2022 

VISTI ALTRESÌ: 
il  Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le 
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici”; 

il  Regolamento  Provinciale  per  la  protezione  dei  dati  personali  in  attuazione  del 
Regolamento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato 
con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018; 

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto D.P. n. 256 del 03/12/2020;
 
il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n.  
229/2015;

Determina n. 229 del 07/03/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



PREMESSO CHE: con Decreto del Presidente n. 137 del 4 giugno 2021 è stato approvato 
il  progetto  di  “NOLEGGIO PREFABBRICATI  AULE ITIS  DA VINCI  COVID 2021”,  per 
complessivi € 505.000,00; 
con Determinazione n. 956 del 04/08/2021, è stata aggiudicata in via definitiva dell'appalto 
di  “NOLEGGIO  PREFABBRICATI  AULE  ITIS  DA  VINCI  COVID  2021”  alla  ditta 
MODULCASA LINE SPA con sede in Via Martini 3, 43029 Traversetolo (PR) C.F. e P.IVA 
01735830349  che  ha  offerto  un  ribasso  percentuale  sull’importo  a  base  di  gara  del 
1,252%, per un importo contrattuale  di euro 403.316,92 (di cui euro 400.444,42 per la 
prestazione  ed  Euro  2.872,50  per  oneri  di  sicurezza),  oltre  iva  di  legge  e  così  per 
complessivi € 492.046,64; 

 il codice CIG è 878482179E;  

per l’esecuzione dei lavori è stato stipulato contratto in data 11/10/2021 con Rep. N.15240 
dell’importo di 403.316,92 (di cui euro 400.444,42 per la prestazione ed Euro 2.872,50 per 
oneri di sicurezza), oltre iva di legge e così per complessivi € 492.046,64; 

CONSIDERATO: che al momento della stipula del contratto la ditta ha provveduto, ai sensi 
dell’art.3  della  Legge n.13/2021,  a  trasmettere  una dichiarazione sulla  tracciabilità  dei  
flussi finanziari nonché i dati relativi al proprio conto corrente dedicato sul quale dovevano 
essere effettuati i pagamenti; 

PRESO ATTO: che con comunicazione a mezzo PEC acquista agli atti Prot. N.5586 del 
02/03/2022 la Ditta aggiudicataria MODULCASA LINE SPA con sede in Via Martini  3, 
43029 Traversetolo (PR) C.F. e P.IVA 01735830349 , ha richiesto la sostituzione del conto 
corrente dedicato indicato nel contratto di cui trattasi relativamente alla parte dedicata alla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 (Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia) 
come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n.187;

Ritenuto di dover prendere atto della sopracitata richiesta di variazione; 

DETERMINA 

di prendere atto della comunicazione a mezzo PEC acquisita agli atti  Prot. N.5586 del 
02/03/2022 con la quale la Ditta aggiudicataria MODULCASA LINE SPA con sede in Via 
Martini 3, 43029 Traversetolo (PR) C.F. e P.IVA 01735830349 ha richiesto la sostituzione 
del  conto  corrente  dedicato  indicato  nel  contratto  d’appalto  con  Rep.  N.15240  del 
11/10/2021 relativamente all’intervento appalto  di  “NOLEGGIO PREFABBRICATI AULE 
ITIS DA VINCI COVID 2021”  CIG è 878482179E;

di prendere atto del nuovo conto corrente dedicato intestato alla stessa e indicato nella 
comunicazione a mezzo PEC acquisita agli atti con Prot. 5586 del 02/03/2022 che va a  
sostituire quello precedentemente comunicato e indicato nel contratto rep. 15240/2021; 

di dare atto che tutti i movimenti finanziari relativi all’appalto in premessa saranno registrati  
sul conto corrente indicato nella comunicazione a mezzo PEC acquisita agli atti con Prot.  
N. 5586 del 02/03/2022 senza necessità di modifiche contrattuali; 

di  trasmettere la presente determinazione e copia della richiesta della ditta sopradetta 

Determina n. 229 del 07/03/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



all’ufficio Bilancio – Programmazione Finanziaria ed Economica e all’Ufficio Contratti  e 
Appalti per quanto di rispettiva competenza; 

di procedere alla Pubblicazione della presente ai  sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016,  
come previsto dal D. lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D. Lgs. 33/2013; 

di comunicare all’affidatario la presente determinazione ai sensi dell’art.191 del D. Lgs. 
267/2000. 
-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 229 del 07/03/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


